СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРЕКАЦАНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

	29 января 2019 года

	                 № 166

	с.Горекацан

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Горекацанское» от 28 декабря 2018 года № 160 «О бюджете сельского поселения «Горекацанское» на 2019 год и плановый период 2020, 2021 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Горекацанское», Совет сельского поселения «Горекацанское»
р е ш и л:
1. В решение Совета сельского поселения «Горекацанское» № 138 от 28.12.2018 года «О бюджете сельского поселения «Горекацанское» на 2019 год и плановый период 2020,2021 годов» внести следующие изменения:

1. Глава 1,Статья 1  решения изложить в следующей редакции:
   1) - Общий объем доходов бюджета поселения
на 2019 год в сумме 2356,1 тыс. рублей;
на 2020 год в сумме 2243,8 тыс. рублей;
на 2021 год в сумме 2263,8 тыс. рублей;

 2)- Общий объем расходов бюджета в сумме:
на 2019 год в сумме 2429,8 тыс. рублей;
на 2020 год в сумме 2243,8 тыс. рублей;
на 2021 год в сумме 2263,8 тыс. рублей

1. Статью 6 изложить в следующей редакции. Утвердить объем поступлений доходов бюджета сельского поселения по основным источникам на 2019 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению Совета сельского поселения.

1.  Статью 7 решения изложить в следующей редакции:

Установить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы, в 2019 году в сумме 1587,5 тыс. рублей согласно приложению № 6, к настоящему Решению Совета сельского поселения.
1. Утвердить дотацию на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджету сельского поселения на 2019 год в сумме 324,9 тыс. рублей;
- на 2020 год в сумме 324,9 тыс. рублей
- на 2021 год в сумме 324,9 тыс. рублей
2. Утвердить дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности (субвенция подушевая) на 2019 год в сумме 150,9 тыс.руб.
на 2020 год в сумме 150,9 тыс.руб.
на 2021 год в сумме 150,9 тыс.руб.
3. Утвердить дотацию  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета на 2019 год в сумме 1000,0 тыс. руб.
4. Утвердить субвенции на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской службе» на 2019 год в сумме в сумме 111,7 тыс. рублей;
на 2020 год в сумме в сумме 111,7 тыс. рублей;
на 2021 год в сумме в сумме 111,7 тыс. рублей;

1)  Приложение №  6 изложить в новой редакции (прилагается).
2)  Приложения №  7 изложить в новой редакции (прилагается).
3)  Приложения №  8 изложить в новой редакции (прилагается).
5) Настоящее решение вступает в силу на следующий день с момента принятия.

Глава сельского поселения
«Горекацанское»                                                   В.И.Харин

Приложение №6
К Решению Совета сельского поселения "Горекацанское" от  29 января 2019 г.
 № 166

	Объемы поступления доходов бюджета сельского поселения  "Горекацанское"                                                                                                                                                                                        по основным источникам на 2019 и плановый период
2020, 2021 годов

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Сумма                                (тыс.руб.)
	Сумма                                (тыс.руб.)
	Сумма                                (тыс.руб.)

	1
	2

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, ВСЕГО:
	334,3,0
	322,0
	322,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	72,3
	60,0
	60,0

	182 1 01 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц за исключением доходов полученных в виде дивидентов
	60,0
	60,0
	60,0

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,0
	2,0
	2,0

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,0
	2,0
	2,0

	182 106 00000 00 0000 110
	Прочие налоговые доходы
	257,0
	257,0
	257,0

	182 106 01000 03 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	20,0
	20,0
	20,0

	182 106 06000 03 0000 110
	Земельный налог
	237,0
	237,0
	237,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	3,0
	3,0
	3,0

	802 108 04020 01 1000 110
	 Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3,0
	3,0
	3,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, ВСЕГО:
	434,3
	334,3
	354,3

	000 111 05025 00000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	93,3
	93,3
	93,3

	000 111 09045 10 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	118,0
	118,0
	118,0

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	223,0
	123,0
	143,0

	000 1 13 02060 00 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	205,0
	105,0
	125,0

	000 1 17 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	18,0
	18,0
	18,0

	000 1 17 00000 10 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,0
	0,0

	802 1 17 05000 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы сельских  поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ:
	756,3
	656,3
	676,3

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	1 587,5
	1 587,5
	1 587,5

	802 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки
	324,9
	324,9
	324,9

	802 2 02 01003 10 0000 151
	Дотация на сбалансированность бюджета поселения
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	802 2 02 01001 10 0000 151
	Субвенция подушевая
	150,9
	150,9
	150,9

	802 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	111,7
	111,7
	111,7

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2 356,10
	2 243,80
	2 263,80

Приложение 7
                                                                                К Решению Совета сельского
поселения «Горекацанское»
от 29.01.2019  №166

  Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям
 и видам функциональной классификации расходов бюджета на 2019 год и плановый период  2020, 2021 годов

	Наименование
	Вед.
	подраздел
	Цел. статья
	ЭКР
	КОСГУ
	Сумма

	2019
	2020
	2021

	Общегосударственные вопросы
	000
	0100
	0000000000
	000
	000
	2429,8
	2243,8
	 2263,8

	Глава
	512,64
	326,64
	346,64

	Заработная плата
	802
	0102
	0000020300
	121
	211
	329,0
	229,0
	249,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0102
	0000020300
	129
	213
	97,64
	97,64
	97,64

	Центральный аппарат
	553,89
	553,89
	553,89

	Заработная плата
	802
	0104
	0000020400
	121
	211
	426,59
	426,59
	426,59

	Страховые взносы
	802
	0104
	0000020400
	129
	213
	112,1
	112,1
	112,1

	Субвенции
	802
	0104
	0000020400
	540
	251
	15,2
	15,2
	15,2

	Другие общегосударственные вопросы
	361,57
	361,57
	361,57

	Итого:

	30,66
	30,66
	30,66

	Заработная плата
	802
	0113
	0000093990
	111
	211
	24,73
	24,73
	24,73

	Страховые взносы
	802
	0113
	0000093990
	119
	213
	5,93
	5,93
	5,93

	Итого:

	60,91
	60,91
	60,91

	Заработная плата
	802
	0113
	00000S8183
	111
	211
	46,78
	46,78
	46,78

	Страховые взносы
	802
	0113
	00000S8183
	119
	213
	14,13
	14,13
	14,13

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	0113
	0000093990
	240
	244
	268,0
	182,0
	182,0

	Услуги связи
	802
	0113
	0000093990
	244
	221
	19,0
	19,0
	19,0

	Транспортные услуги
	802
	0113
	0000093990
	244
	222
	   47,0
	47,0
	47,0

	Коммунальные услуги
	802
	0113
	0000093990
	244
	223
	101,0
	101,0
	101,0

	Прочие работы,услуги
	802
	0113
	0000093990
	244
	226
	15,0
	15,0
	15,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802
	0113
	0000093990
	244
	340
	86,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	88,0
	88,0
	88,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	802
	0113
	0000093990
	851
	290
	24,0
	24,0
	24,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	0113
	0000093990
	852
	290
	24,0
	24,0
	24,0

	Уплата иных платежей

	802
	0113
	0000093990
	853
	290
	40,0
	40,0
	40,0

	Национальная оборона
	111,7
	111,7
	111,7

	Заработная плата
	802
	0203
	0000051180
	121
	211
	85,0
	85,0
	     85,0

	Начисления на выплаты по оплате труда

	802
	0203
	0000051180
	129
	219
	26,7
	26,7
	26,7

	Жилищно - коммунальное хозяйство

	Всего:

	651,0
	651,0
	651,0

	Итого:

	133,87
	133,87
	133,87

	Заработная плата
	802
	0502
	0000035105
	111
	211
	102,82
	102,82
	102,82

	Страховые взносы
	802
	0502
	0000035105
	119
	213
	31,05
	31,05
	31,05

	Итого:

	517,13
	517,13
	517,13

	Заработная плата
	802
	0502
	00000S8183
	111
	211
	397,18
	397,18
	397,18

	Страховые взносы
	802
	0502
	00000S8183
	119
	213
	119,95
	119,95
	119,95

	ДК
	199,0
	199,0
	199,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	0801
	0000044099
	240
	244
	199,0
	199,0
	199,0

	Транспортные услуги
	802
	0801
	0000044099
	244
	222
	48,0
	48,0
	48,0

	Коммунальные услуги
	802
	0801
	0000044099
	244
	223
	79,0
	   79,0
	79,0

	Увеличение стоимости материальных запасов

	802
	0801
	0000044099
	244
	340
	72,0
	72,0
	72,0

	Итого расходов

	2429,8
	2243,8
	2263,8

,

Приложение № 8
                                                                                К Решению Совета сельского
поселения «Горекацанское»
от  29.01.2019 №166

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета на 2019 год и плановый период 2020, 2021 годов

	Наименование
	Вед.
	подраздел
	Цел. статья
	ЭКР
	КОСГУ
	Код. Поп классиф
	Сумма

	2019
	2020
	2021

	Общегосударственные вопросы
	000
	0100
	0000000000
	000
	000

	2515,8
	2243,8
	2263,8

	Глава

	512,64
	326,64
	346,64

	Заработная плата
	802
	0102
	0000020300
	121
	211
	11-42
	329,0
	229,0
	249,0

	Заработная плата
	802
	0102
	0000020300
	121
	211
	11-41

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0102
	0000020300
	129
	213
	13-41

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0102
	0000020300
	129
	213
	13-42
	97,64
	97,64
	97,64

	Центральный аппарат

	553,89
	553,89
	553,89

	Заработная плата
	802
	0104
	0000020400
	121
	211
	11-41

	Заработная плата
	802
	0104
	0000020400
	121
	211
	11-42
	426,59
	426,59
	426,59

	Страховые взносы
	802
	0104
	0000020400
	129
	213
	13-41

	Страховые взносы
	802
	0104
	0000020400
	129
	213
	13-42
	112,1
	112,1
	112,1

	Субвенции
	802
	0104
	0000020400
	540
	251
	43-41
	15,2
	15,2
	15,2

	Другие общегосударственные вопросы

	364,57
	361,57
	361,57

	Итого:

	30,66
	30,66
	30,66

	Заработная плата
	802
	0113
	0000093990
	111
	211
	11-41

	Заработная плата
	802
	0113
	0000093990
	111
	211
	11-42
	24,73
	24,73
	24,73

	Страховые взносы
	802
	0113
	0000093990
	119
	213
	13-41

	Страховые взносы
	802
	0113
	0000093990
	119
	213
	13-42
	5,93
	5,93
	5,93

	Итого:

	60,91
	60,91
	60,91

	Заработная плата
	802
	0113
	0000078183
	111
	211
	11-02-73
	46,78
	46,78
	46,78

	Страховые взносы
	802
	0113
	0000078183
	119
	213
	13-02-73
	14,13
	14,13
	14,13

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	0113
	0000093990
	240
	244
	000
	268,0
	182,0
	182,0

	Услуги связи
	802
	0113
	0000093990
	244
	221
	21-41
	190,
	19,2
	19,0

	Транспортные услуги
	802
	0113
	0000093990
	244
	222
	22-41

	Транспортные услуги
	802
	0113
	0000093990
	244
	222
	22-42
	47,0
	47,0
	47,0

	Коммунальные услуги
	802
	0113
	0000093990
	244
	223
	23-41
	   101,0
	101,0
	101,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802
	0113
	0000093990
	244
	340
	32-42
	    43,1
	0
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов

	802
	0113
	0000093990
	244
	340
	35-41

	43,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	88,0
	88,0
	88,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	802
	0113
	0000093990
	851
	291
	85-41
	24,0
	24,0
	24,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	0113
	0000093990
	852
	291
	85-41
	24,0
	24,0
	24,0

	Уплата иных платежей

	802
	0113
	0000093990
	853
	292
	85-41
	40,0
	40,0
	40,0

	Национальная оборона

	111,7
	111,7
	111,7

	Заработная плата
	802
	0203
	0000051180
	121
	211
	18-365
	    85,0
	85,0
	85,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0203
	0000051180
	129
	219
	18-365
	26,7
	26,7
	26,7

	Жилищно- коммунальное хозяйство

	651,0
	651,0
	651,0

	Итого:

	133,87
	133,87
	133,87

	Заработная плата
	802
	0502
	0000035105
	111
	211
	11-41

	Заработная плата
	802
	0502
	0000035105
	111
	211
	11-42
	102,82
	102,82
	102,82

	Страховые взносы
	802
	0502
	0000035105
	119
	213
	13-41

	Страховые взносы
	802
	0502
	0000035105
	119
	213
	13-42
	31,05
	31,05
	31,05

	Итого:

	517,13
	517,13
	517,13

	Заработная плата
	802
	0502
	0000078183
	111
	211
	11-02-73
	397,18
	397,18
	397,18

	Страховые взносы
	802
	0502
	0000078183
	119
	213
	13-02-73
	119,95
	119,95
	119,95

	ДК

	199,0
	199,0
	199,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	0502
	0000035105
	240
	244
	000
	199,0
	199,0
	199,0

	Транспортные услуги
	802
	0801
	0000044099
	244
	222
	22-42
	48,0
	48,0
	48,0

	Коммунальные услуги
	802
	0801
	0000044099
	244
	223
	23-41
	40,0
	40,0
	40,0

	Коммунальные услуги

	802
	0801
	0000044099
	244
	223
	23-42
	39,0
	39,0
	39,0

	Увеличение стоимости материальных запасов

	802
	0801
	0000044099
	244
	340
	32-42
	72,0
	72,0
	72,0

	Итого расходов

	2429,8
	2243,8
	2263,8